Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022070800063

63

Nº 128, sexta-feira, 8 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 1-RIFB/IFBRASÍLIA, DE 7 DE JULHO DE 2022

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE BRASÍLIA, nomeada pelo Decreto de 1° de agosto de 2019, publicado no Diário
Oficial da União em 02 de agosto de 2019, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e tendo esgotado a tentativa de dar ciência por meio de notificação via e-
mail e carta registrada (endereço incerto/ não sabido), resolve notificar o ex-servidor,
listado abaixo, para comparecer à Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas do Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília (PRGP/IFB), situada no Setor de Autarquias
Sul, Quadra 2, Bloco E, Edifício Siderbrás, 4º andar, Brasília - DF, 70.070-906, no prazo
de 30 dias, a contar desta publicação, para recorrer em sua defesa ou pagar a dívida
tratada em processo de Reposição ao Erário resultantes das atividades exercidas no IFB.
Informamos que após o prazo acima fixado, sem manifestação do interessado,
prosseguiremos a reposição em apreço, conforme dispõe a Orientação Normativa nº
05/2013-SEGEP/MP. Consta pendente, disposto por matrícula SIAPE, nome e número do
processo:

Matrícula SIAPE nº 3008015 - Nome: Hilton Pinheiro Chaves - Número do
Processo SUAP: 23098.002040.2021-92

LUCIANA MIYOKO MASSUKADO

AVISO DE ANULAÇÃO

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
BRASÍLIA, nomeada pelo Decreto de 1º de agosto de 2019, publicado no Diário Oficial da
União em 02 de agosto de 2019, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
resolve:

Tornar sem efeito as publicações dos Extratos de Contratos publicados no
Diário Oficial da União nº 127 de 07.07.2022, Seção 3, Página 55.

LUCIANA MIYOKO MASSUKADO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
C AT A R I N E N S E

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 94/2022

Torno público o resultado do Pregão Eletrônico SRP 094/2022, no qual
sagraram-se vencedoras as empresas: Habib Decorações de Itajubá Ltda., dos itens 31, 32,
33, 35, 36, 37 e 38; Comércio de Linhas e Lãs Santa Rosa Ltda. dos itens 34, 40, 41, 43 e
44; Pablo Luis Martins dos itens 19 e 26; Comercial Marelly Eireili do item 29; G Plásticos
Comércio Varejista e Atacadista de Plásticos Ltda dos itens 108 e 109; DF Máquinas e
Ferramentas Eireli dos itens 4, 5, 6, 7, 8, 12, 24 e 70; Cátia Regina Nunes da Silva do
item85; Y S Dias Comércio de Papelaria dos itens 47, 48, 49, 50 e 56; Viviann Rezende Paes
Barreto do item 42 e Mega Distribuição Ltda do item 1.Itens desertos: 2, 3, 9 a 11, 13 a
18, 20 a 23, 25, 45, 46, 51 a 55, 57 a 69, 71, 73 a 84, 86, a 100, 103 a 107. Itens
fracassados: 27, 28, 30, 39, 101 e 102

EDNA MANUELA HAS DE SOUZA SCHOEFFEL
Pregoeira

(SIDEC - 07/07/2022) 158125-26422-2022NE000057

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2022 - UASG 158125

Nº Processo: 23354002296202210. Objeto: Aquisição de Genêros Alimentícios
dos Itens desertos do PE 22/2022 Institucional. Total de Itens Licitados: 15. Edital:
08/07/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Das Rosas S/nº, Vila
Nova - Santa Rosa do Sul/SC ou https://www.gov.br/compras/edital/158125-5-00105-2022.
Entrega das Propostas: a partir de 08/07/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 28/07/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

FLAVIO JOSE PETTENON
Diretor de Administração e Planejamento

(SIASGnet - 07/07/2022) 158125-26422-2022NE000001

CAMPUS CAMBORIÚ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 158460 - IFC/CAMBORIU

Número do Contrato: 7/2020.
Nº Processo: 23350.001729/2020-81.
Inexigibilidade. Nº 6/2020. Contratante: IF CATARINENSE - CAMPUS CAMBORIU.
Contratado: 09.168.704/0001-42 - EMPRESA BRASIL DE COMUNICACAO S.A. - EBC. Objeto:
Termo aditivo de acrescimo de valores contratuais, no limite de 25% ao valor do contrato.
Vigência: 07/07/2022 a 19/11/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 12.500,00. Data
de Assinatura: 07/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 07/07/2022).

CAMPUS CONCÓRDIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 158125 - IF CATARINENSE

Numero do Contrato: 100/2021. N. Processo: 23351.002059/2021-91. Pregão. N. 6/2021.
Contratante: INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - REITORIA. Contratado: 02.220.031/0001-
83 - COMERCIO E REFRIGERACAO MJ LTDA. Objeto: Prorrogacao do prazo de vigencia do
contrato ora aditado pelo periodo de 19/08/2022 a 18/08/2023, para prestaçao de
manutencao preventiva, corretiva, instalacao, desinstalacao e remanejamento de
equipamentos de ar-condicionado de marcas diversas, com fornecimento de pecas e
acessorios originais, para o IFC Campus Concordia. Vigencia: 19/08/2022 a 18/08/2023.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 176.770,00. Data de Assinatura: 05/07/2022.

EXTRATO DO SEXTO TERMO APOSTILAMENTO - CONTRATO 58/2018

Repactuação contratual, para a prestação de serviços continuados de posto de
cozinheiro(a), posto de serviço de trabalhador rural polivalente e prestação de
serviços continuados de limpeza e conservação com fornecimento de mão de
obra, materiais, equipamentos e insumos necessários ao atendimento das
necessidades do instituto federal catarinense - Campus Abelardo Luz, baseado
no termo aditivo a convenção coletiva de trabalho 2022/2022 do sindicato das
empresas prestadoras de asseio, conservação e serviços terceirizados do estado
de Santa Catarina..

(COMPRASNET 4.0 - |DATA_ASSINATURA_SISTEMA|).'

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL
EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE: Contrato 070/CAMSDP/IFC/2022; CONTRATANTE: Instituto Federal Catarinense;
CONTRATAD O(A): JOÃO PAULO DA SILVA SCARAMAL; OBJETO: Prestação de serviços
didáticos/pedagógicos como Professor Substituto, tendo em vista o que estabelece o Art.
2º, inciso IV, da Lei nº 8.745 de 09/12/1993; PRAZO: 01/07/2022 a 31/12/2022; VALOR: o
contratante pagará ao(à) contratado(a), a remuneração mensal fixada para os servidores da
carreira do Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, estruturada pela Lei nº
11.784/2008, de 22/09/2008, no Nível 1 da Classe DI, em regime de 40 horas semanais. O
valor do vencimento básico será de R$ 3.130,85 acrescido da Retribuição por Titulação no
valor de R$ 2.700,36, totalizando R$ 5.831,21. DATA DA ASSINATURA: 30/06/2022; JAMILE
DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA, pelo Contratante e JOÃO PAULO DA SILVA SCARAMAL,
pelo(a) Contratado(a).

ESPÉCIE: Contrato 074/CAMSDP/IFC/2022; CONTRATANTE: Instituto Federal Catarinense;
CONTRATAD O(A): VALÉRIA DA COSTA GAMA; OBJETO: Prestação de serviços
didáticos/pedagógicos como Professor Substituto, tendo em vista o que estabelece o Art.
2º, inciso IV, da Lei nº 8.745 de 09/12/1993; PRAZO: 08/07/2022 a 31/12/2022,; VALOR: o
contratante pagará ao(à) contratado(a), a remuneração mensal fixada para os servidores da
carreira do Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, estruturada pela Lei nº
11.784/2008, de 22/09/2008, no Nível 1 da Classe DI, em regime de 40 horas semanais. O
valor do vencimento básico será de R$ 3.130,85 acrescido da Retribuição por Titulação no
valor de R$ 469,63, totalizando R$ 3.600,48. DATA DA ASSINATURA: 06/07/2022; JAMILE
DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA, pelo Contratante e VALÉRIA DA COSTA GAMA, pelo(a)
Contratado(a).

ESPÉCIE: Contrato 071/CAMSDP/IFC/2022; CONTRATANTE: Instituto Federal Catarinense;
CONTRATAD O(A): FILIPE BALDUÍNO PIRES FERNANDES; OBJETO: Prestação de serviços
didáticos/pedagógicos como Professor Substituto, tendo em vista o que estabelece o Art.
2º, inciso IV, da Lei nº 8.745 de 09/12/1993; PRAZO: 01/07/2022 a 21/11/2022; VALOR: o
contratante pagará ao(à) contratado(a), a remuneração mensal fixada para os servidores da
carreira do Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, estruturada pela Lei nº
11.784/2008, de 22/09/2008, no Nível 1 da Classe DI, em regime de 40 horas semanais. O
valor do vencimento básico será de R$ 3.130,85 acrescido da Retribuição por Titulação no
valor de R$ 2.700,36, totalizando R$ 5.831,21. DATA DA ASSINATURA: 01/07/2022; JAMILE
DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA, pelo Contratante e FILIPE BALDUÍNO PIRES FERNA N D ES ,
pelo(a) Contratado(a).

ESPÉCIE: Contrato 072/CAMSDP/IFC/2022; CONTRATANTE: Instituto Federal Catarinense;
CONTRATAD O(A): ADEMILTON AZEVEDO DE ARRUDA JÚNIOR; OBJETO: Prestação de
serviços didáticos/pedagógicos como Professor Substituto, tendo em vista o que estabelece
o Art. 2º, inciso IV, da Lei nº 8.745 de 09/12/1993; PRAZO: 08/07/2022 a 31/12/2022;
VALOR: o contratante pagará ao(à) contratado(a), a remuneração mensal fixada para os
servidores da carreira do Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, estruturada
pela Lei nº 11.784/2008, de 22/09/2008, no Nível 1 da Classe DI, em regime de 40 horas
semanais. O valor do vencimento básico será de R$ 3.130,85. DATA DA ASSINATURA:
05/07/2022; JAMILE DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA, pelo Contratante e ADEMILTON
AZEVEDO DE ARRUDA JÚNIOR, pelo(a) Contratado(a).

ESPÉCIE: Contrato 073/CAMSDP/IFC/2022; CONTRATANTE: Instituto Federal Catarinense;
CONTRATAD O(A): JESSICA HOMEM HECK; OBJETO: Prestação de serviços
didáticos/pedagógicos como Professor Substituto, tendo em vista o que estabelece o Art.
2º, inciso IV, da Lei nº 8.745 de 09/12/1993; PRAZO: 07/07/2022 a 31/12/2022; VALOR: o
contratante pagará ao(à) contratado(a), a remuneração mensal fixada para os servidores da
carreira do Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, estruturada pela Lei nº
11.784/2008, de 22/09/2008, no Nível 1 da Classe DI, em regime de 40 horas semanais. O
valor do vencimento básico será de R$ 3.130,85 acrescido da Retribuição por Titulação no
valor de R$ 469,63, totalizando R$ 3.600,48. DATA DA ASSINATURA: 06/07/2022; JAMILE
DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA, pelo Contratante e JESSICA HOMEM HECK, pelo(a)
Contratado(a).

ESPÉCIE: Contrato 075/CAMSDP/IFC/2022; CONTRATANTE: Instituto Federal Catarinense;
CONTRATAD O(A): PAULO DA COSTA PEREIRA NETO; OBJETO: Prestação de serviços
didáticos/pedagógicos como Professor Substituto, tendo em vista o que estabelece o Art.
2º, inciso IV, da Lei nº 8.745 de 09/12/1993; PRAZO: 11/07/2022 a 31/12/2022; VALOR: o
contratante pagará ao(à) contratado(a), a remuneração mensal fixada para os servidores da
carreira do Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, estruturada pela Lei nº
11.784/2008, de 22/09/2008, no Nível 1 da Classe DI, em regime de 40 horas semanais. O
valor do vencimento básico será de R$ 3.130,85 acrescido da Retribuição por Titulação no
valor de R$ 1.174,07, totalizando R$ 4.304,92. DATA DA ASSINATURA: 06/07/2022; JAMILE
DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA, pelo Contratante e PAULO DA COSTA PEREIRA NETO,
pelo(a) Contratado(a).

ESPÉCIE: Contrato 076/CAMSDP/IFC/2022; CONTRATANTE: Instituto Federal Catarinense;
CONTRATAD O(A): ALEXANDRE BUDKE; OBJETO: Prestação de serviços
didáticos/pedagógicos como Professor Substituto, tendo em vista o que estabelece o Art.
2º, inciso IV, da Lei nº 8.745 de 09/12/1993; PRAZO: 11/07/2022 a 31/12/2022; VALOR: o
contratante pagará ao(à) contratado(a), a remuneração mensal fixada para os servidores da
carreira do Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, estruturada pela Lei nº
11.784/2008, de 22/09/2008, no Nível 1 da Classe DI, em regime de 40 horas semanais. O
valor do vencimento básico será de R$ 3.130,85 acrescido da Retribuição por Titulação no
valor de R$ 1.174,07, totalizando R$ 4.304,92. DATA DA ASSINATURA: 06/07/2022; JAMILE
DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA, pelo Contratante e ALEXANDRE BUDKE, pelo(a)
Contratado(a).

ESPÉCIE: Contrato 077/CAMSDP/IFC/2022; CONTRATANTE: Instituto Federal Catarinense;
CONTRATAD O(A): JOSIEL MONTEIRO DA SILVA; OBJETO: Prestação de serviços
didáticos/pedagógicos como Professor Substituto, tendo em vista o que estabelece o Art.
2º, inciso IV, da Lei nº 8.745 de 09/12/1993; PRAZO: 12/07/2022 a 04/10/2022; VALOR: o
contratante pagará ao(à) contratado(a), a remuneração mensal fixada para os servidores da
carreira do Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, estruturada pela Lei nº
11.784/2008, de 22/09/2008, no Nível 1 da Classe DI, em regime de 40 horas semanais. O
valor do vencimento básico será de R$ 3.130,85 acrescido da Retribuição por Titulação no
valor de R$ 1.174,07, totalizando R$ 4.304,92. DATA DA ASSINATURA: 06/07/2022; JAMILE
DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA, pelo Contratante e JOSIEL MONTEIRO DA SILVA, pelo(a)
Contratado(a). JAMILE DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA - Pró-Reitora de Desenvolvimento
Institucional.

EXTRATOS DE RESCISÃO

ESPÉCIE: Rescisão do Contrato nº 090/CAMSDP/IFC/2021; RESCINDENTE: Instituto Federal
Catarinense; RESCINDIDO: RODRIGO ZANETTE. OBJETO RESCINDIDO: Prestação de Serviços
para Atendimento de Necessidade Temporária de Excepcional Interesse Público; MOTIVO:
Por iniciativa do contatado, de acordo com a Lei nº 8.745, de 02/12/1993, a partir de
04/07/2022; DATA E ASSINATURA: 01/07/2022; JAMILE DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA ,
pelo Rescindente e RODRIGO ZANETTE, pelo(a) Rescindido(a).

ESPÉCIE: Rescisão do Contrato nº 048/CAMSDP/IFC/2022; RESCINDENTE: Instituto Federal
Catarinense; RESCINDIDO: CAROLINA SOARES BUENO. OBJETO RESCINDIDO: Prestação de
Serviços para Atendimento de Necessidade Temporária de Excepcional Interesse Público;
MOTIVO: Por iniciativa da contatada, de acordo com a Lei nº 8.745, de 02/12/1993, a partir
de 24/06/2022; DATA E ASSINATURA: 30/06/2022; JAMILE DELAGNELO FAGUNDES DA
SILVA, pelo Rescindente e CAROLINA SOARES BUENO, pelo(a) Rescindido(a). JAMILE
DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA - Pró-Reitora de Desenvolvimento Institucional.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-08T02:04:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial